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 АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА


ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 (
23.12
) (
1025
)
от ____________ 2019  № ________

г. Фурманов 


О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 25.04.2019 №306 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Фурмановского муниципального района на 2019 – 2025 годы»»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях уточнения адресов многоквартирных домов, признанных аварийными до 01.01.2017, администрация Фурмановского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 25.04.2019 №306 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Фурмановского муниципального района на 2019 – 2025 годы»» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной адресной программы  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Фурмановского муниципального района на 2019 – 2025 годы»»: 
1.1. В подразделе «Объемы и источники финансирования Программы» цифры «2 963 391,90» заменить цифрами «22188030,9», цифры «2 904 420,00» заменить цифрами «21746489», цифры «29 338,00» заменить цифрами «219662», цифры «29 633,90» заменить цифрами «221879,9».
1.2. В подразделе «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» цифру «9» заменить цифрами «56», цифру «2» заменить цифрами «2», цифры «141,66» заменить цифрами «682,1».
2. В разделе 2 «Характеристика текущего состояния жилищного фонда на территории Фурмановского муниципального района» цифры «141,66» заменить цифрами «682,1».
3. В разделе 8 «Планируемые показатели выполнения Программы» цифру «9» заменить цифрами «56», цифру «2» заменить цифрами «2», цифры «141,66» заменить цифрами «682,1».
4. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
5. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
6. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
7. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района А.А. Клюева.




Глава Фурмановского 
муниципального района                                                                        Р.А. Соловьев






Л.В. Иртегова
22083













Приложение 1
к постановлению администрации 
[bookmark: _GoBack]Фурмановского муниципального района
от  23.12.2019 №1025
Приложение 1 
к Программе

Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными до 01.01.2017.

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Адрес многоквартирного дома
	Год ввода дома в эксплуа
тацию
	Дата признания много
квартирного дома аварийным
	Сведения об аварийном жилищном фонде, подлежащем расселению до 01.09.2025
	Планируемая дата окончания переселения

	
	
	
	год
	дата
	площадь, м2
	количество человек
	дата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	По программе переселения 2019-2025, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, 
в том числе:
	-
	-
	682,10
	56
	-

	Итого по Фурмановскому муниципальному району
	-
	-
	682,10
	56
	-

	1
	Фурмановское городское поселение
	г. Фурманов, ул. Чайковского, д. 12
	1961
	30.05.2013
	91,10
	6
	31.12.2024

	2
	Фурмановское городское поселение
	г. Фурманов, ул. Социалистическая, д. 12
	1936
	19.10.2012
	591
	50
	31.08.2025




Приложение 2
к постановлению администрации 
Фурмановского муниципального района
от  23.12.2019 №1025
Приложение 2 
к Программе
План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, 
признанного таковым до 01.01.2017, по способам переселения.
	№ п/п 
	Реализация Программы по этапам
	Всего рассе
ляемая площадь жилых поме
щений 
	Расселение в рамках Программы , не связанное с приобретением жилых помещений и связанное с приобретением жилых помещений без использования бюджетных средств
	Расселение в рамках Программы , связанное с приобретением жилых помещений за счет бюджетных средств

	
	
	
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	
	
	
	
	выкуп жилых помещений у собственников
	договор о развитии застр. террито
рии
	пересе
ление в свободный жил. фонд 
	
	строительство домов
	приобретение жилых помещений у застройщиков, в том числе
	приобретение жилых помещений улиц, не являющихся застройщиками

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	в строящихся домах
	в домах, введенных в эксплуатацию
	

	
	
	
	рассе
ляемая площадь
	рассе
ляемая площадь
	стои
мость 
	рассе
ляемая площадь
	рассе
ляемая площадь
	рассе
ляемая площадь
	приобре
таемая площадь
	стои
мость
	приобре
таемая площадь
	стои
мость
	приобре
таемая площадь
	стои
мость
	приобре
таемая площадь
	стои
мость
	приобре
таемая площадь
	стои
мость

	
	
	
	кв.м.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	кв.м.
	кв.м.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	Всего по программе переселения
	682,1
	0
	0
	0
	0
	0
	682,1
	682,1
	22188030,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	682,1
	22188030,9

	2
	Всего по этапу 2023
	91,10
	0
	0
	0
	0
	0
	91,1
	91,1
	2963391,90
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	91,1
	2963391,90

	3
	Всего по этапу 2024
	591
	0
	0
	0
	0
	0
	591
	591
	19224639
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	591
	19224639



Приложение 3
к постановлению администрации 
Фурмановского муниципального района
от  23.12.2019 №1025
Приложение 3 
к Программе

План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01.01.2017

	№ п/п 
	Реализация Программы по этапам
	Число жителей, планиру
емых к пересе
лению
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Источники финансирования 
	Справочно: расчетная сумма экономии бюджетных средств
	Справочно: возмещение части стоимости жилых помещений

	
	
	
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе

	
	
	
	
	собст
венность граждан
	муници
пальная
собст
венность
	
	собст
венность граждан
	муници
пальная
собст
венность
	
	за счет средств Фонда
	за счет средств
бюджета субь
екта РФ
	за счет средств бюджета ФМР 
	
	за счет пересе
ления граждан по договору о развитии застроен
ной террито
рии
	за счет пересе
ления граждан в свободный муници
пальный жилищный фонд
	
	за счет средст собст
веников жилых помеще
ний
	за счет средств иных лиц (инвес
тор по ДРЗТ)

	
	
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м.
	кв.м.
	кв.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	Всего по программе переселения
	56
	28
	0
	28
	682,1
	0
	682,1
	22188030,9
	21746489
	219662
	221879,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Всего по этапу 2023
	6
	3
	0
	3
	91,1
	0
	91,1
	2963391,90
	2904420,00
	29338,00
	29633,90
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Всего по этапу 2024
	50
	25
	0
	25
	591
	0
	591
	19224639
	18842069
	190324
	192246
	0
	0
	0
	0
	0
	0



Приложение 4
к постановлению администрации 
Фурмановского муниципального района
от 23.12.2019 №1025
Приложение 4 
к Программе



Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01.01.2017

	№ п/п 
	Реализация Программы по этапам
	Расселяемая площадь
	Количество переселяемых жителей

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	
	
	кв.м.
	кв.м.
	кв.м.
	кв.м.
	кв.м.
	кв.м.
	кв.м.
	кв.м.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего по программе переселения
	-
	-
	-
	-
	0
	91,10
	591
	682,1
	-
	-
	-
	-
	0
	6
	50
	56

	2
	Всего по этапу 2023
	-
	-
	-
	-
	0
	91,1
	-
	91,1
	-
	-
	-
	-
	0
	6
	-
	6

	3
	Всего по этапу 2024
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	591
	591
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	50
	50
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